



NOME DO ORGÃO/MUNICÍPIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS/CE	SETOR DE LICITAÇÃO
Nº DO PREGÃO: 034/2021	PREGÃO: ELETRÔNICO/MENOR PREÇO POR LOTE

NOME DA EMPRESA: LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	
RAZÃO SOCIAL: LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	
CNPJ: 35.474.953/0001-76	
INSC. ESTADUAL: 06.311.483-6	CIDADE: ITAITINGA/CE
ENDEREÇO: AV. I, 713	E-MAIL: LAMEDSAUDE@OUTLOOK.COM
BAIRRO: JABUTI - LOT PARQUE DOM PEDRO	FAX: ****
CEP: 61.880-00	CONTA BANCARIA: 15644-2
TELEFONE: 85 9 9957-2226	NOME E Nº DA AGÊNCIA: 3515-7
BANCO: BANCO DO BRASIL	PROPOSTA DE PREÇOS

ATRAVES DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSAO AOS DITAMES LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI Nº 8.666/93 E SUA POSTEIORES ALTERAÇÕES E, AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE PREGÃO.

DECLARAMOS QUE, NOS PREÇOS APRESENTADOS, BEM COMO NOS LANCES, ESTAO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS DE IMPOSTOS, TAXAS, ENTRE OUTROS.

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO E E NOS COMPROMETEMOS A FORNECER INFORMAÇÕES ADICIONAIS SOLICITADAS PELO PREGOEIRO.

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE ESTAMOS ENQUADRADOS COMO MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 E NÃO ESTÁ SUJEITA A QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS DO § 4º DESTE ARTIGO, ESTANDO APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO DIFERENCIADO ESTABELECIDO NOS ART. 42 A 49 DA MENCIONADA LEI, COM AS ALTERAÇÕES DA LEI COMPLEMENTAR Nº 147/2014

DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTAO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHITAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DO OBJETO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E QUE CUMPRE TAMBEM A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL.

DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DOS MATERIAS, OBJETO DESSE EDITAL E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGENCIA EDITALICIA E CONTRATUAL E QUE SERÃO INICIADOS DENTRO A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS AINDA QUE, CUMPRO PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CADEIRAS DE RODAS DENTRE OUTROS MATERIAIS ORTOPÉDICOS DESIGNADAS A DISTRIBUIÇÃO GRATUITA A PESSOAS RECONHECIDAMENTE CARENTES, JUNTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO DO MUNICÍPIO DE IPUEIRAS/CE

LOTE 3 - AMPLA DISPUTA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	BOTA ORTOPÉDICA C/ PALMILHA Nº 19-27 - Especificação : COM PALMILHA DO NUMERO 19 AO 27	PAR	38	O.BIONICA	R\$ 565,00	R\$ 21.470,00
2	BOTAS ORTOPEDICA C/ PALMILHA N,28 AO 32 - Especificação : BOTA ORTOPEDICA C/PALMILHA 28A32	PAR	38	O.BIONICA	R\$ 614,99	R\$ 23.369,62
3	CALCADO ORTOPEDICO FEITO SOBRE MOLDE GESSO - Especificação : calcado ortopedicofeito molde de gesso	PAR	15	O.BIONICA	R\$ 1.065,00	R\$ 15.975,00
4	PALMILHA C/ELEV,ARCO MICROESPUMA - Especificação : palmilha com elev arco microespuma	PAR	23	O.BIONICA	R\$ 127,99	R\$ 2.943,77
5	PALMILHA COM MOLDE LONGINAL MEDIAL - Especificação : palmilha com molde longitudinal medial	PAR	23	O.BIONICA	R\$ 143,99	R\$ 3.311,77
6	PALMILHA C/ARCO PLANTARTER TERAPELTICA EM SILICONE - Especificação : palmilha c/arco plantar terapeutica em silicone	PAR	23	O.BIONICA	R\$ 187,00	R\$ 4.301,00
VALOR TOTAL LOTE 3					R\$ 71.371,16	
setenta e um mil, trezentos e setenta e um reais e dezesseis centavos						

LOTE 4 - AMPLA DISPUTA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	COMPRESSOR DINAMICO PECTUS CARINATA - Especificação : compressor dinamico pectus carinata	UNIDADE	23	O.BIONICA	R\$ 690,00	R\$ 15.870,00
2	DENNIS BROWN FIXO COMO TALA - Especificação : dennis brown fixo como tala	PAR	15	O.BIONICA	R\$ 882,02	R\$ 13.230,30
3	GENO VALGO OU VARO (ATÉ 08 ANOS) - Especificação : GENO VALGO OU VARO UND(ATE 08ANOS)	UNIDADE	15	O.BIONICA	R\$ 564,22	R\$ 8.463,30
4	GENO VALGO OU VARO BILATERAL(ACIMA 08 ANOS) - Especificação : GENO VALGO OU VARO BILATERAL (ACIMA 08ANOS)	PAR	15	O.BIONICA	R\$ 1.303,41	R\$ 19.551,15
5	GENO VALGO OU VARO BILATERAL(ATE 08 ANOS) - Especificação : GENO VALGO OU VARO BILATERAL(ATE 08 ANOS)	PAR	15	O.BIONICA	R\$ 1.233,01	R\$ 18.495,15
6	GENO VALGO OU VARO UND (ACIMA DE 08 ANOS) - Especificação : GENO VALGO OU VARO UND (ACIMA08ANOS)	PAR	15	O.BIONICA	R\$ 634,62	R\$ 9.519,30
VALOR TOTAL LOTE 4					R\$ 85.129,20	
oitenta e cinco mil, cento e vinte e nove reais e vinte centavos						

LOTE 7 - COTA RESERVADA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	ANDADOR ADULTO ALUMINIO S/RODA - Especificação : MATERIAL ALUMINIO, SEM RODA	UNIDADE	5	DILEPE	R\$191,71	R\$ 958,55
2	ANDADOR ALUMINIO C/RODAS - Especificação : MATERIAL ALUMINIO, COM RODAS	UNIDADE	5	DILEPE	R\$286,62	R\$ 1.433,10
3	APARELHO ELASTICO ROTAÇÃO MEMBRO INFERIOR - Especificação : Características: Confeccionado em elástico confortável e resistente para auxiliar a correção das rotações dos membros inferiores, proporcionando uma boa recuperação. Possui passante metálico e fecho de contato para garantir ajuste adequado no quadril e comprimento. Produto lavável	PAR	2	DILEPE	R\$60,67	R\$ 121,34
4	BASTÃO ALUMINIO REGULAVEL - Especificação : Possui 8 Níveis de Regulagens de Altura sendo Mínima de 88cm até 106cm. Composição: Alumínio anodizado; Tubo de Aço; Arruela; Polipropileno; Pino; Borracha. Suporta Usuários de até 130kg	UNIDADE	5	DILEPE	R\$63,91	R\$ 319,55
5	BASTÃO ALUMINIO REGULAVEL 4 PONTAS - Especificação : Possui 8 Níveis de Regulagens de Altura sendo Mínima de 88cm até 106cm. Composição: Alumínio anodizado; Tubo de Aço; Arruela; Polipropileno; Pino; Borracha. Suporta Usuários de até 130kg, Modelo:4 pontas,	UNIDADE	5	DILEPE	R\$99,18	R\$ 495,90
6	BOTA IMOBILIZADORA CANO CURTO - Especificação : - estrutura leve e anatômica que proporciona maior conforto e facilita o ato de caminhar. - imobiliza o tornozelo de forma simples e eficaz. Indicação - fraturas estáveis, na ausência de deformidades graves. - luxações, entorses e lesões graves do tornozelo. - substituição à goteira gessada. - repouso e alinhamento articular nos casos de deformidades de artrite reumatóide. - uso pós operatório	UNIDADE	2	DILEPE	R\$195,96	R\$ 391,92
7	BOTA IMOBILIZADORA CANO LONGO - Especificação : - estrutura leve e anatômica que proporciona maior conforto e facilita o ato de caminhar. - imobiliza o tornozelo de forma simples e eficaz. Indicação - fraturas estáveis, na ausência de deformidades graves. - luxações, entorses e lesões graves do tornozelo. - substituição à goteira gessada. - repouso e alinhamento articular nos casos de deformidades de artrite reumatóide.	UNIDADE	2	DILEPE	R\$195,96	R\$ 391,92
8	CINTA ELASTICA LOMBAR - Especificação : Fornece apoio firme nas costas sem afetar os movimentos. Produto lavável Feito de elástico, poliéster e poliamida, Cor Preta, Elástico com regulador de tamanho, Com tela antitranspirante	UNIDADE	2	DILEPE	R\$113,32	R\$ 226,64
9	COLAR CERVICAL ESPUMA - Especificação : Colar Cervical De Espuma, restringir os movimentos da coluna cervical, A composição permite a lavagem e higienização do produto, como também, que o próprio paciente o coloque e retire.	UNIDADE	2	DILEPE	R\$42,60	R\$ 85,20
10	COLAR CERVICAL PHILADELPHIA - Especificação : Produto imobiliza a região, possui apoio para o queixo (apoio mentoniano), Orifício para procedimento de traqueostomia, Controle de flexão, extensão e rotação e furos para ventilação.	UNIDADE	2	DILEPE	R\$215,13	R\$ 430,26
11	COLCHAO CAIXA OVO - Especificação : Colchão tipo Caixa de Ovos, Indicado para pacientes que necessitam prevenir escaras, Confeccionada em espuma de poliuretano, Proporciona conforto e alívio, Densidade da espuma D28	UNIDADE	2	DILEPE	R\$182,84	R\$ 365,68
12	COLETE PUTTI ALTO - Especificação : Colete Putti elástico, confeccionado em elástico resistente, que proporciona durabilidade ao produto, com barbatanas internas em duralumínio que garantem a estabilização necessária da região lombossacral ou dorso-lombossacral e podem ser moldadas de acordo com a anatomia do corpo. Com acabamento em fecho aderente que permite um melhor ajuste do colete e faixas elásticas, que sobrepostas aumentam a estabilização. Confeção: 70% poliéster, 30% elastodieno. Medidas Aproximadas: Altura Posterior: 38,5cm / Altura Frontal: 28,5cm / 04 Barbatanas.	UNIDADE	2	DILEPE	R\$287,46	R\$ 574,92
13	COLETE PUTTI BAIXO - Especificação : Anatomicamente projetado para oferecer segurança durante o uso, o Colete Putti Baixo possui quatro barbatanas de duralumínio para garantir a estabilização da região lombossacra. Confeccionado em elástico que proporciona conforto ao usuário e resistência ao produto. O fecho em Velcro® favorece o ajuste do colete à anatomia do usuário.	UNIDADE	2	DILEPE	R\$254,75	R\$ 509,50
14	ESPALDEIRA EM BRIM - Especificação : Confeccionada em brim e elástico resistente ajustável com mola plana de aço. Correção de postura dos ombros e tratamento de cifose torácica postural e juvenil.	UNIDADE	7	DILEPE	R\$98,83	R\$ 691,81
15	FORRAÇÃO ORTO AGUA ARTICULADO 1,90 X 0,90 - Especificação : Dimensões: 190x90cm, Quantidade recomendada de água para o colchão: 80L, Peso líquido sem preenchimento: 2Kg, Peso líquido com preenchimento: 82Kg, Composição: PVC (policloreto de vinila, virgem e atóxico)	UNIDADE	2	DILEPE	R\$160,00	R\$ 320,00
16	FORRAÇÃO ORTO. QUADRADA SIMPLES D'AGUA PVC - Especificação : Forração Ortopédica de água quadrada no tamanho 45 x 45cm	UNIDADE	2	DILEPE	R\$40,38	R\$ 80,76
17	FORRAÇÃO ORTO. QUADRADA SIMPLES GEL PVC - Especificação : Medidas: 45cm x 45cm (aproximadamente), Composição: policloreto de vinila, 100% virgem e atóxico, Maior resistência, elasticidade e durabilidade, Manta térmica evita o frio ou calor excessivo.	UNIDADE	2	AG	R\$120,56	R\$ 241,12
18	FORRAÇÃO ORTOPEDICA NORMAL SIMPLES 1,90X0,90 - Especificação : MODELO: Forração Ortopédica Inflável Normal. MEDIDAS: 1,90 X 0,90m(APROXIMADAMENTE). COMPOSIÇÃO: Policloreto de vinila, 100% virgem e atóxico.	UNIDADE	2	DILEPE	R\$188,00	R\$ 376,00
19	IMOBILIZADOR DE JOELHO EM TECIDO ALUMÍNIO E VELCRO - Especificação : Tecido atalhado , barbatanas posteriores em duralumínio e laterais e polipropileno. Elástico para compressão do joelho, fecho em velcro	UNIDADE	2	DILEPE	R\$328,35	R\$ 656,70
20	IMOBILIZADOR EM OITO PARA CLAVÍCULA - Especificação : Tiras: 100% poliéster. Proteção de reforço: malha 100% algodão. Espuma interna: 100% poliuretano. Revestimento: 100% poliamida.	UNIDADE	2	DILEPE	R\$91,66	R\$ 183,32
21	JOELHEIRA EM NEOPRENE C/ ORIOFICIO - Especificação : Joelheira de Neoprene Articulada com Cintas Cruzadas Características: Neoprene revestido, articulação em duralumínio, cinta elástica cruzada para aumentar a instabilidade, reforço e orifício para reduzir pressão sobre a rótula	UNIDADE	2	DILEPE	R\$68,49	R\$ 136,98

22	JOELHEIRA NEOPRENE COM APOIO PATELAR AJUSTAVEL - Especificação : Joelheira de Neoprene Patelar com suporte	UNIDADE	2	DILEPE	R\$175,50	R\$ 351,00
23	MEIA COMPRESSIVA 20-30 COXA - Especificação : Grau de compressão: 20-30 mmHg, Meia unissex	PAR	2	VENOSAN	R\$173,54	R\$ 347,08
24	MEIA COMPRESSIVA 20-30 PANTURRILHA - Especificação : Tamanho G, "Tratar e prevenir varizes, dores, inchaços e sensação de peso nas pernas" Calcanhar anatômico e bacteriostático, Composição: 92% Poliamida / 8% Elastano Compressão de 20-30mmHg	PAR	2	VENOSAN	R\$227,00	R\$ 454,00
25	MEIA COMPRESSIVA 30-40 COXA - Especificação : Grau de compressão: 20-30 mmHg, Meia unissex	PAR	2	VENOSAN	R\$192,71	R\$ 385,42
26	MEIA COMPRESSIVA 30-40 PANTURRILHA - Especificação : Tamanho G, "Tratar e prevenir varizes, dores, inchaços e sensação de peso nas pernas" Calcanhar anatômico e bacteriostático, Composição: 92% Poliamida / 8% Elastano Compressão de 30-40mmHg	PAR	2	VENOSAN	R\$255,00	R\$ 510,00
27	MULETA AXILAR ALUMINIO REGULAVEL - Especificação : Resistência: Até 130 kg/par, Tamanho: P / M / G.	UNIDADE	2	DILEPE	R\$125,00	R\$ 250,00
28	MULETA CANADENSE ARTICULADA - Especificação : Estrutura em alumínio tubular Braçadeira em metal Empunhadura confortável e macia Haste regulável Ponteira em borracha Adequada para uso de mão esquerda ou direita Cor prata Capacidade de 130kg Dimensões: Altura regulável: 85 - 107cm Capacidade de até: 130kg Peso: 530g Composição: Alumínio	UNIDADE	2	DILEPE	R\$94,16	R\$ 188,32
29	TALA EM PVC IMOBILIZANTE PARA PUNHO, MÃOS E DEDOS - Especificação : Tamanho único, adulto, Composição: Plástico de PVC amoldável, fechos aderentes e forro de espuma	UNIDADE	5	DILEPE	R\$107,85	R\$ 539,25
30	TALA EM TECIDO IMOBILIZADORA PARA PUNHO - Especificação : Tala para Punho também foi desenvolvida para o tratamento de artroses, lesões ligamentares, tenossinovites do punho, correção das posições viciosas na artrite reumatoide e outras afecções de origem traumática e neurológica	UNIDADE	5	DILEPE	R\$59,12	R\$ 295,60
31	TIPOIA IMOB. MEMB. SUP. DUPLA ALMOFADA - Especificação : Tipoia Imobilizadora Dupla Estofada Velpeau Bilateral, Tamanhos: Medida do cotovelo até a falange proximal (início do dedo mindinho)	UNIDADE	5	DILEPE	R\$72,59	R\$ 362,95
32	TORNOZELEIRA EM NEOPRENE - Especificação : Confeção em Neoprene, um tecido que oferta estabilidade e conforto; Mantém a região aquecida; Fácil colocação; Bordas reforçadas; Acabamento anatômico; Material de fácil higienização e conservação	UNIDADE	2	DILEPE	R\$36,95	R\$ 73,90
VALOR TOTAL DO LOTE 7					R\$ 12.748,69	
doze mil, setecentos e quarenta e oito reais e sessenta e nove centavos						

LOTE 9 - COTA RESERVADA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	BOTA ORTOPÉDICA C/ PALMILHA Nº 19-27 - Especificação : COM PALMILHA DO NUMERO 19 AO 27	PAR	12	O.BIONICA	R\$ 565,00	R\$ 6.780,00
2	BOTAS ORTOPEIDICA C/ PALMILHA N,28 AO 32 - Especificação : BOTA ORTOPEIDICA C/PALMILHA 28A32	PAR	12	O.BIONICA	R\$ 614,99	R\$ 7.379,88
3	CALCADO ORTOPEIDICO FEITO SOBRE MOLDE GESSO - Especificação : calçado ortopedicofeito molde de gesso	PAR	5	O.BIONICA	R\$ 1.065,00	R\$ 5.325,00
4	PALMILHA C/ELEV,ARCO MICROESPUMA - Especificação : palmilha com elev arco microespuma	PAR	7	O.BIONICA	R\$ 127,99	R\$ 895,93
5	PALMILHA COM MOLDE LONGINAL MEDIAL - Especificação : palmilha com molde longitudinal medial	PAR	7	O.BIONICA	R\$ 143,99	R\$ 1.007,93
6	PALMILHA C/ARCO PLANTARTER TERAPELTICA EM SILICONE - Especificação : palmilha c/arco plantar terapeutica em silicone	PAR	7	O.BIONICA	R\$ 187,00	R\$ 1.309,00
VALOR TOTAL DO LOTE 9					R\$ 22.697,74	
vinte e dois mil, seiscentos e noventa e sete reais e setenta e quatro centavos						

LOTE 10 - COTA RESERVADA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	GENO VALGO OU VARO (ATÉ 08 ANOS) - Especificação : GENO VALGO OU VARO UND(ATE 08ANOS)	UNIDADE	5	O.BIONICA	R\$564,22	R\$ 2.821,10
2	GENO VALGO OU VARO BILATERAL(ACIMA 08 ANOS) - Especificação : GENO VALGO OU VARO BILATERAL (ACIMA 08ANOS)	PAR	5	O.BIONICA	R\$1.303,41	R\$ 6.517,05
3	GENO VALGO OU VARO BILATERAL(ATE 08 ANOS) - Especificação : GENO VALGO OU VARO BILATERAL(ATE 08 ANOS)	PAR	5	O.BIONICA	R\$1.233,01	R\$ 6.165,05
4	GENO VALGO OU VARO UND (ACIMA DE 08 ANOS) - Especificação : GENO VALGO OU VARO UND (ACIMA08ANOS)	UNIDADE	5	O.BIONICA	R\$634,62	R\$ 3.173,10
5	COMPRESSOR DINAMICO PECTUS CARINATA - Especificação : compressor dinamico pectus carinata	UNIDADE	7	O.BIONICA	R\$690,00	R\$ 4.830,00
6	DENNIS BROWN FIXO COMO TALA - Especificação : dennis brown fixo como tala	PAR	5	O.BIONICA	R\$882,02	R\$ 4.410,10
VALOR TOTAL DO LOTE 10					R\$ 27.916,40	
vinte e sete mil, novecentos e dezesseis reais e quarenta centavos						

LOTE 12 - COTA RESERVADA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	COLETE MILWAUKEE - Especificação : colete ortopédico tipo milwaukee confeccionado em poliprilenno sobre molde de gesso com hastes metálicas e almofadas pressoras	UNIDADE	2	O.BIONICA	R\$ 1.583,33	R\$ 3.166,66
2	COLETE OTLS - Especificação : Colete OTLS, com sistema de regulagem que permita um apoio perfeito no esterno e com liberação dos seios nas mulheres, com regulagem na altura e na angulação da placa, ficando diretamente sobre o esterno, com placa regulável nas costas que permita um apoio perfeito nesta região, com uma estética excelente. Tamanho de 1,55 m a 1,85 m de altura e com um peso variando entre 55 kg a 98 kg, peças injetadas em nylon de alta resistência.	UNIDADE	2	O.BIONICA	R\$ 1.583,33	R\$ 3.166,66



3	PROTESE AMPUTAÇÃO TRANSFEMURAL - Especificação : ESTRUTURA MODULAR COM JOELHO DE AUTOBLOQUEIO,INTERFACE LINER DE SILICONE COM SISTEMA KISS E PE DINAMICO,ARTICULADO OU SACH	UNIDADE	2	O.BIONICA	R\$ 14.766,66	R\$ 29.533,32
4	PROTESE AMPUTAÇÃO TRANSTIBIAL - Especificação : ESTRUTURA MODULAR COM INTERFACE LINER DE SILICONE E PINO DE FIXAÇÃO,COM PE DINAMICO,ARTICULADO OU SACH	UNIDADE	2	O.BIONICA	R\$ 12.000,00	R\$ 24.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 12					R\$ 59.866,64	
cinquenta e nove mil, oitocentos e sessenta e seis reais e sessenta e quatro centavos						

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$ 279.729,83
duzentos e setenta e nove mil, setecentos e vinte e nove reais e oitenta e três centavos	

PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

ITAITINGA/CE, 19 DE JULHO DE 2021.

